№ 70 от 27.12.2018

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ И

ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ И БЮДЖЕТНОЙ

РОСПИСИ БЮДЖЕТА ЧЕРВЯНСКОГО       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Червянского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетной росписи бюджета Червянского муниципального образования  (прилагается).

    2 Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Червянского муниципального образования.

.

   3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Червянского
муниципального образования                                                               А.С. Рукосуев
Порядок

составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета
и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета
Червянского муниципального образования

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета   и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи местного  бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Червянского муниципального образования.

I. Состав сводной бюджетной росписи местного бюджета,
порядок ее составления и утверждения

1. Сводная бюджетная роспись – это документ, который составляется администрацией Червянского муниципального образования в соответствии с утвержденным Решением Думы о бюджете на очередной финансовый  год и плановый период (далее – Решение о бюджете), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

В состав сводной росписи  включается:

роспись расходов местного  бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в разрезе ведомственной структуры расходов   бюджета  Таргизского муниципального образования;

роспись  источников финансирования дефицита  бюджета   на очередной  финансовый год и плановый период,  в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

2.Сводная роспись утверждается Главой администрации Червянского муниципального образования, либо лицом, исполняющего его обязанности.
3. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать Решению Думы  о   бюджете на очередной финансовый год и плановый период
II. Лимиты бюджетных обязательств

 4. Лимиты бюджетных обязательств главным распорядителям  утверждаются на очередной финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета без детализации по кодам классификации операций  сектора государственного управления  и дополнительных кодов расходов по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.
5. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в объеме бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете

Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой администрации Червянского муниципального образования одновременно со сводной бюджетной росписью.

III. Доведение показателей
сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до  главных распорядителей бюджетных средств
6. Администрация Червянского муниципального образования в течение двух рабочих дней со дня утверждения (изменения) сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств доводит до главных распорядителей  изменение показателей сводной росписи на очередной финансовый год.
IV. Ведение сводной росписи
и изменение лимитов бюджетных обязательств

7. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Администрация Червянского муниципального образования.

Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств утверждается главой администрации Червянского муниципального образования.

8. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется Администрацией Червянского муниципального образования:

в случае  внесения изменений в Решение о бюджет;

по предложениям ГРБС (главных администраторов источников) в соответствии:

с основаниями, определенными статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
с особенностями исполнения местного бюджета, установленными Решением о бюджете;

в связи   с изменением лимитов, не приводящими к изменению показателей сводной росписи, а также изменениями показателей сводной росписи, не приводящими к изменению объема лимитов бюджетных обязательств.
Главные распорядители (главные администраторы источников) представляют в Администрацию Червянского муниципального образования предложения об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, включающие в себя:
обоснования необходимости внесения изменений в сводную роспись и (или) лимитов бюджетных обязательств;

иные  обоснования перераспределения бюджетных ассигнований;

обязательства о недопущении образования кредиторской задолженности и отсутствии потребности до конца текущего года по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям

На основании представленных предложений ГРБС администрация подготавливает проект распоряжения о внесении изменений в сводную роспись и направляется на утверждение главе администрации.

10. Изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется до 30 декабря текущего финансового года

V. Состав бюджетной росписи
главных распорядителей (главных администраторов источников),
порядок ее составления и утверждения, утверждение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)

11. Бюджетная роспись – это документ, который составляется и ведется администрацией Червянского муниципального образования по форме согласно приложению  № 4 и  включает:

бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на текущий финансовый год и плановый период   в разрезе распорядителей (получателей) средств  бюджета, подведомственных главному распорядителю, кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов и классификации операций сектора государственного управления;

бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита  бюджета главного администратора источников на текущий финансовый год и плановый период   в разрезе администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее - администраторы источников) и кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

12. Бюджетная роспись на финансовый год  и лимиты бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период  утверждаются главным распорядителем (главным администратором источников) в соответствии со сводной росписью и утвержденными лимитами бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников).

13. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя (главного администратора источников), а также бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств распорядителя средств бюджета (администратора источников) устанавливается соответствующим главным распорядителем (главным администратором) в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Порядка.

14. Лимиты бюджетных обязательств распорядителей (получателей) средств  бюджета утверждаются в пределах, установленных для главного распорядителя лимитов бюджетных обязательств, в ведении которого они находятся.

Бюджетные ассигнования для администраторов источников утверждаются в соответствии с установленными для главного администратора источников бюджетными ассигнованиями, в ведении которого они находятся.

 VII. Доведение бюджетной росписи,
лимитов бюджетных обязательств до распорядителей (получателей) средств   бюджета (администраторов источников)

15. Администрация Червянского муниципального образования в течении двух рабочих дней со дня утверждения (изменения) сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств доводит показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета (администраторов источников) до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
VI . Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств

16. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет администрация Червянского муниципального образования посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

16.1. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
16.2. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не приводящее к изменению показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляется администрацией Червянского муниципального образования на основании письменного обращения распорядителя (получателя) средств бюджета (администратора источников), находящегося в его ведении.

16.3. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, служит основанием для внесения администрацией Червянского муниципального образования соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

Распоряжения главы администрации о внесении изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств является основанием для внесения ГРБС (главным администратором источников) соответствующих изменений в показатели бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

ГРБС не вправе уменьшать бюджетные ассигнования, по которым существует кредиторская задолженность.

  Изменения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется до 30 декабря текущего финансового год.

Глава Червянского
муниципального образования                                           А.С. Рукосуев
 Приложение №1
к Постановлению главы

от  27.12.2018 г.№70                                                                                                     Утверждаю:
Глава Червянского МО
__________ А.С. Рукосуев
«__»__________20__ года
(УТОЧНЕННАЯ)* СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 20__ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ
(___________________________)
Основание
I. РОСПИСЬ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
Единицы измерения: руб.
	Наименование кода
	КОД
	Ассигнования на текущий финансовый год
	Ассигнования на плановый период

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	2-й год
	3-й год

	Итого

Исполнитель  ___________     ______________
                           (подпись)                               (Ф.И.О.)

II. РОСПИСЬ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФЕЦЫТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
(_________________________________)

(основание)

Единицы измерения: руб.
	Наименование кода
	КОД
	Сумма на текущий финансовый год
	Сумма на плановый период

	Главного администратора

Источников финансирования дефицита
	Источника финансирования дефицита местного бюджета
	КОСГУ

	2-й год
	3-й год

 * Заголовок применяется в случае уточнения параметров  Решения о бюджете
Приложение №2
к Постановлению главы

от  27.12.2018 г.№70                                                                                                     Утверждаю:
Глава Червянского МО

__________ А.С. Рукосуев

«__»__________20__ года
СВОД (УТОЧНЕННЫХ)* ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 20__ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ

(___________________________)

Основание
I. РОСПИСЬ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
Единицы измерения: руб.
	Наименование кода
	КОД
	Лимиты  на текущий финансовый год
	Лимиты на плановый период

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	2-й год
	3-й год

	Итого

Исполнитель  ___________     ______________

                           (подпись)                               (Ф.И.О.)

* Заголовок применяется в случае уточнения параметров  Решения о бюджете

Приложение №3
к Постановлению главы

от  27.12.2018 г.№70                                                                                                     Утверждаю:
Глава Червянского МО

__________ А.С. Рукосуев

«__»__________20__ года
(УТОЧНЕННАЯ)*  БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 20__ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ

(___________________________)

Основание

_________________________________________

(наименование ГРБС (РБС))
I. РОСПИСЬ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
Единицы измерения: руб.
	Наименование кода
	КОД
	Ассигнования на текущий финансовый год
	Ассигнования на плановый период

	Наименование КОСГУ
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	2-й год
	3-й год

	Итого

Исполнитель  ___________     ______________

                           (подпись)                               (Ф.И.О.)

II. РОСПИСЬ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФЕЦЫТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
(_________________________________)

(основание)

Единицы измерения: руб.
	Наименование кода
	КОД
	Сумма на текущий финансовый год
	Сумма на плановый период

	Главного администратора

Источников финансирования дефицита
	Источника финансирования дефицита местного бюджета
	КОСГУ

	2-й год
	3-й год

 * Заголовок применяется в случае уточнения параметров  Решения о бюджете